
                                                      Propiedad Intelectual Nº 187332 

BOLETÍN OFICIAL 
Provincia de La Pampa 

REPÚBLICA ARGENTINA 
 

Gobernador:………………………………………………………………………………………..Sergio Raúl ZILIOTTO 

Vice-Gobernador:……………………………………………………………………….…Mariano Alberto FERNÁNDEZ 

Ministro de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos:…………………………………………..Daniel Pablo BENSUSAN 

Ministro de Seguridad:……………………………………………………………………….Horacio Esteban DI NÁPOLI 

Ministro de Desarrollo Social:…………………………………………………………….…...Diego Fernando ÁLVAREZ 

Ministro de Salud:…………………………………………………………………………………...Mario Rubén KOHAN 

Ministro de Educación:……………………………………………………………….……...….Pablo Daniel MACCIONE 

Ministro de  la Producción:…………………………………………………………………………Fernanda GONZÁLEZ 

Ministro de Conectividad y Modernización:……………………………………………………Antonio CURCIARELLO 

Ministro de Hacienda y Finanzas:……………………………………………….……………...Ernesto Osvaldo FRANCO 

Ministro de Obras y Servicios Públicos:………………………………………………………...……Juan Ramón GARAY 

Secretario General de la Gobernación:……………………………………………….…………….José Alejandro VANINI 

Secretario de Energía y Minería:……………………………………………………………………………...Matías TOSO 

Secretario de Asuntos Municipales:………………………………………………….………………Rogelio SCHANTON 

Secretario de Cultura…………………………….……………………………...…………………...Adriana Lis MAGGIO 

Secretario Recursos Hídricos:………………………………………………………….………………….Néstor LASTIRI 

Secretaria de la Mujer:……………………………………………………………….…………Liliana Vanesa ROBLEDO 

Secretaría de Turismo:……………………………………………………………..……………………Adriana ROMERO 

Secretaría de Trabajo y Promoción del Empleo:……………………………….………………..Marcelo PEDEHONTAÁ 

Fiscal de Estado:………………………………………………………………………………………..Romina SCHMIDT 

Asesor Letrado de Gobierno:…………………………………………………………………Griselda Silvia OSTERTAG  

 

AÑO LXIX - Nº 3516                        Dirección: Sarmiento 335                       SANTA ROSA, 29 DE ABRIL DE 2022 

 Tel.: 02954-436323                         https://boletinoficial.lapampa.gob.ar/         Email:  boletinoficial@lapampa.gob.ar 

 
 

 

SEPARATA  

BOLETÍN OFICIAL N° 3516 

 

LICITACIONES 

 

 
  

 

 
 

https://boletinoficial.lapampa.gob.ar/
mailto:boletinoficial@lapampa.gob.ar


 
Pág. N° 2                                                     Santa Rosa, 29 de abril de 2022                                           BOLETÍN OFICIAL N° 3516 

 
LICITACIONES 

 

MINISTERIO DE SALUD 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN 

 

EXPEDIENTE Nº 79/22 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 44/22 

 

OBJETO: Adquisición de 125 computadoras de escritorio y 75 notebooks con fondos REDES, destinadas a diferentes 

equipos de salud de hospitales rurales dependientes del Ministerio de Salud. 

 

APERTURA:  La apertura de sobres se realizará el día 30 de MAYO de 2022, a las 11:00 horas, en la Dirección General 

de Compras y Contrataciones, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de 

Gobierno - Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: Dólares DOSCIENTOS MIL ($ 200.000,00). 

 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos DIEZ MIL QUINIENTOS ($ 10.500,00). 

 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos SETENTA ($ 70,00). 

B.O. 3516 

 

 

MINISTERIO DE SALUD 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN 

 

EXPEDIENTE Nº 440/22 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 43/22 

 

OBJETO: Adquisición de dos (2) módulos habitables unidos por el lado mayor para el sector de Farmacia del Centro 

Sanitario de la localidad de Santa Rosa con fondos SUMAR. 

 

APERTURA:  La apertura de sobres se realizará el día 27 de MAYO de 2022, a las 10:00 horas, en la Dirección General 

de Compras y Contrataciones, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de 

Gobierno - Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos CINCO MILLONES ($ 5.000.000,00). 

 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos DOS MIL QUINIENTOS ($ 2.500,00). 

 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos SETENTA ($ 70,00). 

B.O. 3516 

 

 

SECRETARIA DE ENERGÍA Y MINERÍA 

SUBSECRETARIA DE ENERGÍAS RENOVABLES 

 

EXPEDIENTE Nº 797/21 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 24/22 

 

OBJETO: Adquisición de una (1) Pick Up destinada a la Subsecretaría de Energías Renovables para el funcionamiento 

del Programa PERMER (Proyecto de Energías Renovables en Mercados Rurales). 

 

APERTURA:  La apertura de sobres se realizará el día 27 de MAYO de 2022, a las 11:00 horas, en la Dirección General 

de Compras y Contrataciones, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de 

Gobierno - Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL ($ 3.360.000,00). 

 



 
BOLETÍN OFICIAL N° 3516                             Santa Rosa, 29 de abril de 2022                                                                      Pág. N° 3 

 

 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos MIL SEISCIENTOS OCHENTA ($ 1.680,00). 

 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos SETENTA ($ 70,00). 

B.O. 3516 

 

 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ESCOLAR 

 

EXPEDIENTE Nº 2295/22 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 46/22 

 

OBJETO:  Contratación del servicio de limpieza y jardinería en los siguientes establecimientos: Colegio “Capitán 

General Don José de San Martín”, Colegio Secundario "Juana Paula Manso” e Instituto Tecnológico de Educación 

Superior de Santa Rosa  ubicados en la calle Pico Nº 51 y Pico y Sarmiento respectivamente de la ciudad de Santa Rosa. 

 

APERTURA: La apertura de sobres se realizará el día 26 de MAYO de 2022, a las  11:00 horas, en la Dirección General 

de Compras y Contrataciones, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de 

Gobierno - Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL: Pesos UN MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA MIL ($ 1.230.000,00). 

 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos QUINCE MIL DOSCIENTOS DIEZ ($ 15.210,00). 

 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos SETENTA ($ 70,00). 

B.O. 3516 

 

 

MINISTERIO DE SALUD 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN 

EXPEDIENTE Nº 3205/22 

LICITACIÓN PUBLICA N° 34/22 

 

OBJETO: Arrendamiento de un (1) inmueble urbano en la ciudad de Santa Rosa, destinados a la instalación de SEM. 

 

APERTURA: La apertura de sobres se realizará el día 27 de MAYO de 2022, a las 12:00 horas, en la Dirección General 

de Compras y Contrataciones, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de 

Gobierno - Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

 

CARACTERÍSTICAS DEL INMUEBLE: 

• Dársena para estacionamiento de 3 ambulancias y un espacio para ubicar un cuarto vehículo de rescate. 

• Fácil acceso a los principales corredores viales. 

• Local en buen estado de uso y conservación. 

• Con al menos 8 habitaciones individuales con baño privado. 

• Con espacios independientes y de uso común que permitan cumplimentar las normativas de bioseguridad en 

contexto de pandemia por SARS-CoV-2. 

• Mobiliario en todas las habitantes (camas y roperos) y en los ambientes comunes (mesas y sillas). 

• Las instalaciones eléctricas, cloacas y de agua natural. Sistemas de calefacción y refrigeración en óptimo 

funcionamiento. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL: Pesos TRESCIENTOS MIL ($ 300.000,00). 

 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos DOCE MIL QUINIENTOS ($ 12.500,00). 

 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos SETENTA ($ 70,00). 

B.O. 3516 

 

 

 



 
Pág. N° 4                                                     Santa Rosa, 29 de abril de 2022                                           BOLETÍN OFICIAL N° 3516 

 
MINISTERIO DE SALUD 

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

 

EXPEDIENTE Nº 8253/20 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 42/22 

 

OBJETO: Adquisición de equipamiento de quirófano para distintos Establecimientos Asistenciales de la Provincia de La 

Pampa. 

 

APERTURA: Las aperturas de sobres se realizarán el día 26 de MAYO  de 2022 a las 10:00 horas, en el Departamento 

Compras y Suministros, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de Gobierno 

- Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 25.500.000,00) 

 

VALOR DE LOS PLIEGOS: Pesos QUINCE MIL DOSCIENTOS DIEZ ($ 15.210,00) 

 

TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos SETENTA ($ 70,00) 

B.O. 3516 

 

 

MINISTERIO DE SALUD 

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

 

EXPEDIENTE Nº 649/22 

LICITACIÓN PUBLICA N° 38/22 

 

 

OBJETO:  Adquisición de descartables y drogas para los laboratorios de análisis clínicos, bacteriológicos, anatomía 

patológica, banco de sangre y bromatología, de los distintos Centros Asistenciales de la Provincia dependientes de la 

Subsecretaría de Salud del Ministerio de Salud. 

 

APERTURA:  Las aperturas de sobres se realizarán el día 20 de MAYO  de 2022 a las 10:00 horas, en el Departamento 

Compras y Suministros, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de Gobierno 

- Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos CIENTO CINCUENTA MILLONES ($ 150.000.000,00) 

 

VALOR DE LOS PLIEGOS: Pesos QUINCE MIL DOSCIENTOS DIEZ ($ 15.210,00) 

 

TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos SETENTA ($ 70,00) 

B.O. 3516 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENTA OFICIAL – BOLETÍN OFICIAL 


